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- Bu rehber, T.C. Doha Büyükelçiliği Ticaret Müşavirliği tarafından Katar’a ihracat yapmak 

isteyen Türk firmalarına yardımcı olmak için, büyük ölçüde Katar Halk Sağlığı Bakanlığı 

tarafından yayımlanan güncel rehber dokümanlar esas alınarak hazırlanmıştır. T.C. Doha 

Ticaret Müşavirliği bahse konu rehber dokümanlarda yer alan bilgilerin doğruluğuna ilişkin 

herhangi bir taahhütte bulunmaz.  
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KATAR GIDA SEKTÖRÜ PAZAR ARAŞTIRMASI RAPORU 

1. Giriş 

 

Katar Halk Sağlığı Bakanlığı (HSB) Liman Sağlık ve Gıda Kontrol Bölümü 2014 yılı 4 No’lu 

Yasa ile değişik 1990 yılı 8 No’lu Gıda Kontrol Yasası kapsamında ithal edilen gıda 

maddelerine ilişkin denetim yapma yetkisine sahiptir. 

 

Liman Sağlık ve Gıda Kontrolü Bölümü Katar’a tüm ülkelerinden ithal edilen meyve ve sebze, 

canlı hayvan, et ve et ürünleri, süt, balık ve diğer tüm gıda ürünlerinin denetimini 

gerçekleştirmektedir.  

 

Sağlık ve Gıda Kontrolü Bölümü altında, Abu Samra Kara Sınırı Sağlık Şubesi, Hamad Limanı 

Sağlık Şubesi, Ruwais Limanı Sağlık Şubesi ve Hamad Uluslararası Havalimanı Sağlık Şubesi 

olmak üzere haftada 7 gün 24 saat çalışan 4 alt bölüm bulunmaktadır. 

 

İthal edilen tüm gıda ürünlerinin Katar Teknik Düzenlemeler ve Standartları ile uyumlu olması 

gerekmektedir. Bu şarta uymayan ürünler imha edilmekte ya da re-export edilmektedir. Katar 

Teknik Düzenleme ve Standartları genel ve özel olarak 2 ana gruba ayrılabilir. Genel Grup, 

tüm gıda çeşitleri için geçerli olan genel düzenlemeleri içerir. İthal edilen tüm gıda ürünlerinin 

Katar Teknik Düzenlemeleri ile (bu çerçevede GSO [GCC Standartlaştırma 

Kurumu]standartları ile de)  uyumlu olması gerekmektedir. Özel Grup ise her bir gıda türü için 

belirlenen özel kuralları içerir. Bu noktada ithal edilecek ürün özelinde; Katar Gümrük 

İdaresinin web sitesinden GTİP ile arama yapılarak ithalat prosedürlerine ilişkin bilgi 

edinilebilmektedir. 

 

Diğer taraftan ürünlerin ithalat öncesinde kaydının yapılmasına ilişkin "gıda güvenliği 

elektronik portalı" (Watheq - electronic portal of food safety) aktive edilmiş olup, ithalat 

öncesinde bahse konu sisteme ithalatçı firma tarafından gerekli kaydın yapılması 

gerekmektedir. 

 

Bu çerçevede Katar'a gıda ithalatının gerçekleştirilmesinde izlenmesi gereken adımlar aşağıda 

paylaşılmaktadır: 

 

1- Öncelikle gıda güvenliği elektronik portalı üzerinden bahse konu "gıda kayıt sistemine" 

ithalatçı firma tarafından kaydolunması gerekmekte olup ithalatçı firmanın sistemde "gıda 

ithalatçısı" olarak  gümrük sistemi referans numarası olan “QCR” onaylı bir hesaba sahip 

olması gerekmektedir. 

 

2- Onaylanmış hesaba sahip "gıda ithalatçısının" ithal edeceği ürünleri sisteme kaydetmesi  ve 

bu kayıt işlemi ile birlikte ürünler için gümrük sistemi referans numarası olan “QFR” alınması 

gerekmektedir. 

 

3- Mevcut durumda, sisteme kaydettirilmiş olan ürünlerin ayrıca onaylanmasına gerek 

bulunmamakta olup, "gıda ürünlerinin sisteme kaydettirilmesi"  ithalatçı şirketin, bu 

ürünleri Katar standartları çerçevesinde ithal etmesine imkan sağlamaktadır.  

 

Diğer taraftan, ihracatı gerçekleştirilecek gıda ürününe ilişkin olarak "sağlık sertifikası"(Orjinal 

Nüshası), "helal sertifikası"(Orjinal Nüshası)  ve "ürüne ilişkin sıcaklık/derece kayıtları"  da 

talep edilmektedir. 

https://www.ecustoms.gov.qa/qccswui/#/home/inquiries
https://www.ecustoms.gov.qa/qccswui/#/home/inquiries
https://emsfsa.moph.gov.qa/en/Pages/default.aspx
https://emsfsa.moph.gov.qa/en/Pages/default.aspx
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Gıda ürünlerin elektronik ortamda kayıt prosedürlerine ilişkin detaylı bilgiye HSB web 

sitesinde yer alan “Gıda Ürünleri Kayıt Prosedürü Rehberinden” erişilebilmektedir. 

2.  Denetim Aşamaları 

 

2.1. Gerekli Belgelerin ve Sağlık Sertifikalarının Kontrolü 

 

Sağlık belgesi onayları, gıda sevkiyatı denetim aşamalarının ilkidir. Bu aşama, gümrük 

belgelerinin sağlık birimine sunulması akabinde başlar. Başvuruya eklenmesi gereken belgeler 

aşağıda sayılmaktadır: 

 

 HSB web sitesinden erişilebilen başvuru formu 

 Gümrük beyannamesi kopyası 

 İçerik listesi/ Çeki listesi 

 Sağlık Sertifikası:  

 

o Menşe ülkesi/ihracat ülkesindeki yetkili otorite tarafından onaylanmış olmalı, 

o Sevkiyata ilişkin olmalı, (üretici hakkında genel bilgi içeren ya da satış 

serbestisine ilişkin belgeler kabul edilmez) 

o Açık ve net sağlık onayı içermeli (Sağlık sertifikası örneklerine bakınız), 

o Farklı bir şekilde hazırlanmamışsa menşe/ihraç ülkesindeki Katar Büyükelçiliği 

onayı olmalı (Katar Büyükelçiliğince onaylanan belgelere ilişkin talep edilen 

dokümanlar ve ücret bilgilerine Katar Büyükelçiliğinin web sitesinden 

ulaşılabilmektedir) 

 

 Et ve Kümes hayvanları için Helal kesim sertifikası/Hayvansal ürün içeren gıdalar için 

Helal sertifikası 

 

o Menşe/ihracat ülkesinde Katar tarafından onaylanan bir Helal Kurumu 

tarafından düzenlenmiş olmalı, 

o Sevkiyata ilişkin olmalı, 

o Helal onayları içermeli (Helal Sertifikası örneklerine bakınız), 

o Farklı bir şekilde hazırlanmamışsa menşe/ihraç ülkesindeki Katar Büyükelçiliği 

onayı olmalı (Katar Büyükelçiliğince onaylanan belgelere ilişkin talep edilen 

dokümanlar ve ücret bilgilerine Katar Büyükelçiliğinin web sitesinden 

ulaşılabilmektedir) 

 

 HSB özellikle acil durumlarda ek bilgi ve belge talep edebilir. 

 

Körfez Arap Ülkeleri İşbirliği Konseyi (KİK) İthal Gıda Kontrol Rehberinin, “Gıda 

Kategorileri ve Sertifikasyon Gereksinimleri” adlı 5 nolu Ekinde (Sayfa 57-69) her bir gıda 

maddesi için ithalatta talep edilecek helal, helal kesim ve sağlık sertifikaları belirtilmiştir. 

Belirtilen sertifika şablonlarına, her bir gıda maddesinin uyması gereken standart ve teknik 

mevzuata ilişkin bilgilere de söz konusu rehberden ulaşılabilmektedir.  

 

Katar Belediye İşleri Bakanlığı ve HSB düzenlemeleri, özellikle gıda ürünleri ithalatında 

işaretleme ve etiketlemeye ilişkin kuralların uygulanmasını gerektirmektedir. Katar, KİK GS 

150/2013 sayılı gıda ürünleri son kullanma tarihi standartlarını uygulamaktadır. İki bölümden 

oluşan standardın ilk bölümü zorunlu son kullanma tarihlerine ikinci bölümü ise kılavuz son 

https://www.moph.gov.qa/_layouts/download.aspx?SourceUrl=/Admin/Lists/PublicationsAttachments/Attachments/78/General%20Guidelines%20for%20Regestration%20of%20Food%20Products.pdf
https://www.moph.gov.qa/Style%20Library/MOPH/Files/services/Food%20consignment%20registration.pdf
https://ankara.embassy.qa/en/services/consular-services
https://emsfsa.moph.gov.qa/en/MOPH_Documents/Approved%20Lists/List%20of%20Approved%20Islamic%20Centers%20in%20the%20Countries%20Exporting%20to%20Qatar%20for%20Halal%20and%20Halal%20%202024.pdf
https://ankara.embassy.qa/en/services/consular-services
https://members.wto.org/crnattachments/2017/sps/bhr/17_0268_00_e.pdf
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kullanma tarihlerine ilişkindir. Söz konusu standart metinlerinin Türkçe çevirilerine Tarım ve 

Orman Bakanlığımızın web sitesi üzerinden ulaşmak mümkündür: 

 

 (KİK) GS 150/2013 sayılı Gıda Ürünleri Son Kullanma Tarihi Standartları Bölüm 1  

 

 (KİK) GS 150/2013 sayılı Gıda Ürünleri Son Kullanma Tarihi Standartları Bölüm 2 

 

Katar’a yapılacak gıda ürünü ithalatlarında etiket üzerinde ürünün üretim ve son kullanım 

tarihlerinin yazılması bir zorunluluk arz etmektedir. Bu tarihler orijinal etiket üzerine 

yapıştırılacak ayrı bir “sticker” ile ilave edilemez. İhracatçı firma ürün bazında şart koşulan 

geçerli raf ömrü sürelerine ilişkin olarak ithalatçısı ile iletişim halinde olmalıdır. 

 

Gıda ürünlerinin etiketi, ürün ve marka ismi, üretim ve son kullanma tarihleri, üretici ülke, 

üreticinin ismi ve adresi, metrik ölçü birimine göre ürünün net ağırlığı, üretimde kullanılan 

malzemelerin listesi gibi bilgileri içermelidir. Üretimde kullanılan yağlar etikette özellikle 

tanımlanmalıdır. Etiketler sadece Arapça veya Arapça ve İngilizce dillerinde hazırlanabilir.  

 

Katar’a yapılacak ihracatta, ihraç edilen ürünlerin paketlerinin üzerinde “Made in …” 

ibaresinin bulunması zorunludur, ayrıca bu ibarede yer alan ülke isminin ticari faturada ve 

menşe belgesinde yer alan ülke ismiyle aynı olması gerekmektedir. Üzerinde üretim ülkesinin 

yer almadığı ürünlerin ithalatına izin verilmemektedir. Aynı zamanda, üretim ülkesine ilişkin 

bilgilerin paketlerin üzerinden çıkmayacak şekilde yer alması, sökülebilir stickerlar vasıtasıyla 

yapıştırılmaması, “Made in EU” gibi genel ifadeler içermemesi, spesifik ülke ismi belirtmesi 

gerekmektedir.  

 

2.2. İthal Gıda Ürünlerinin Fiziki Denetimi ve Numune Alımı 

 

 Nakil aracının, konteynerin, paketlerin vs. uygunluk denetimi 

 Etiket, dil ve içeriğe ilişkin kontroller 

 Yeni ürünlerden ve diğer gerekli hallerde numune alınması 

 

2.3. Geçici Teslim (Sevkiyatın Gözetim Altında Tutulması) * 

 

 İçerik listesinin/çeki listesinin bulunmaması, 

 Sertifikada belirtilen ürünler ile sevkiyatı yapılan ürünlerin farklı olması, 

 Sağlık sertifikasının asıl nüshasının ve/veya elektronik sağlık sertifikasının referans 

numarasının eksik olması, 

 Gerekli sertifikanın ürünün üretim tarihinden önceki bir dönemde düzenlenmiş olması 

 Sertifikanın sevkiyat tarihinden sonra düzenlenmiş olması, 

 Et ve kümes hayvanlarına ilişkin sevkiyatla birlikte Helal kesim sertifikasının 

sunulmaması, 

 Resmi denetim öncesinde mühürlerin ya da kilitlerin kırılması ya da değiştirilmesi, 

 Herhangi bir sertifikada sahtekarlık yapıldığına ilişkin kanıt bulunması 

 

                                                        
* Bu durumda ithalatçının giriş gümrüğüne, sevkiyata ilişkin son karar verilinceye kadar 

eşyanın gözetim altında tutulacağına ilişkin taahhüt vererek, geçici teslimat talebi yapması 

gereklidir. 
 

https://www.tarimorman.gov.tr/GKGM/Belgeler/DB_Hayvan_Sinir/SuudiArabistan_Mevzuati/Gida_Urunleri_icin_Son_Kullanma_Tarihi.pdf
https://www.tarimorman.gov.tr/GKGM/Belgeler/DB_Hayvan_Sinir/SuudiArabistan_Mevzuati/Gida_Urunleri_icin_Son_Kullanma_Tarihi-Bolum_2_Istege_Bagli_Son_Kullanma_Tarihi.pdf
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Buna ilaveten aşağıdaki hallerde de geçici teslimat söz konusu olabilir: 

 

 Denetimin liman dışında tamamlanması, 

 Üretici ya da satıcı tarafından bilgi sağlanması için daha fazla zamana ihtiyaç 

duyulması, 

 Numune alınması halinde laboratuvar sonuçlarının beklenmesi, 

 Sevkiyatın tekrar ihracatı için zamana ihtiyaç duyulması, 

 Yetkili mercilerin denetiminde imha işlemi yapılabilmesi için zamana ihtiyaç 

duyulması, 

 Yöneticilerin karar vermelerinin beklenmesi 

 

2.4. Doğrudan Reddedilen Gıda Maddeleri 

 

 Daha önceki ithalatların defaten uyumsuz olması, 

 Yetkili merciler tarafından Katar’a ithalatı yasaklanan gıdalar listesinde bulunması, 

 Başka bir ülke tarafından gıda güvenliği gerekçesiyle reddedilmiş olması, 

 Gıda ürünlerinin sağlık riski bulunduğu bildirilen ülkelerden ihraç edilmiş olması, 

 Sevkiyatın diğer açık ret sebeplerini içeriyor olması 

 

2.5. Gıda Güvenliği Sebebiyle İthalatı Yasaklanan Ürünler 

 

Aşağıda sayılan gıda ürünlerinin ithalatı yasaklanmıştır:  

 

 HSB web sitesinde yayımlanan ve Katar’a girişi yasaklanan gıda ürünleri listesinde   yer 

alanlar, 

 İlgili teknik düzenlemelere uygun olmayan şekilde transferi yapılan ya da HSB web 

sitesinde yayımlanan ve yaz sezonunda bildirilen yıllık transfer koşullarına uymayan 

gıda ürünleri, 

 Menşe ya da çıkış ülkesindeki yetkili kurum tarafından güvenliği garanti edilmeyen gıda 

ürünleri, 

 Helal olmayan ürünler, 

 Bilimsel, uluslararası ya da Katar kuralları sebebiyle vahşi hayvan ve bitkilerden elde 

edilen gıda ürünleri 

3. Reddedilen Sevkiyatlar Konusunda Yapılması Gerekenler 

 

3.1. Tekrar İhracat 

 

Tekrar ihracat aşamaları aşağıda sıralanmıştır: 

 

 Tekrar ihracatı yapılacak ithal edilmiş gıda ürünlerine ilişkin gerekli sevkiyat 

belgelerini de ekleyerek kalkış limanına gümrük firması aracılığıyla bir başvuru 

yapılmalıdır. (Bu başvuruda varış gümrük beyannamesinin bir örneği, tekrar ihracat 

gümrük beyannamesi örneği, alış faturası örneği, tekrar ihracat faturası örneği, 

alıkoyma rehin tutma bildirisini de ekleyerek ürünlerin ithalatının reddedilmesine 

ilişkin sebepleri gösterir sevkiyata ilişkin denetim formunun bir örneği yer almalıdır) 

 Giriş limanına tekrar ihracatın gerçekleştiğini gösteren gümrük tarafından düzenlenmiş 

bildiri sunulmalıdır. 

https://www.moph.gov.qa/_layouts/download.aspx?SourceUrl=/Admin/Lists/PublicationsAttachments/Attachments/89/%D9%82%D8%A7%D8%A6%D9%85%D8%A9%20%D8%A7%D9%84%D8%A7%D8%B4%D8%AA%D8%B1%D8%A7%D8%B7%D8%A7%D8%AA%20%20%D8%A7%D9%84%D8%A5%D8%AC%D8%B1%D8%A7%D8%A1%D8%A7%D8%AA%20%D8%A7%D9%84%D8%A7%D8%AD%D8%AA%D8%B1%D8%A7%D8%B2%D9%8A%D8%A9%20%D8%A7%D9%84%D8%AE%D8%A7%D8%B5%D8%A9%20%D8%A8%D8%A8%D8%B9%D8%B6%20%D8%A7%D9%84%D9%85%D9%88%D8%A7%D8%AF%20%D8%A7%D9%84%D8%BA%D8%B0%D8%A7%D8%A6%D9%8A%D8%A9%2014-1-2025.pdf
https://emsfsa.moph.gov.qa/en/border-port-health/MOPH_Documents/Guides/Announcement%20About%20Foodstuff%20Tansportation%20in%20Summer.pdf
https://emsfsa.moph.gov.qa/en/border-port-health/MOPH_Documents/Guides/Announcement%20About%20Foodstuff%20Tansportation%20in%20Summer.pdf
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 İthalatı reddedilen gıda ürünlerinin tekrar ihracatı ancak menşe/çıkış ülkesindeki yetkili 

kurumun ön onayı ile mümkündür. 

 

3.2. İmha İşlemi 

 
İmha işlemi aşamaları aşağıda sayılmıştır: 

 

 Her bir sevkiyat için imha istek formunun doldurularak gerekli belgelerin eklenmesi 

gereklidir. 

 Gümrük firması aracılığıyla ilgili limanda yer alan sağlık ofisine başvuru yapılmalıdır. 

Söz konusu ofis Belediye İşleri Bakanlığı Atık İşleme Birimi ile koordinasyon 

sağlayacaktır. 

 İmha işleminin zamanında yapılabilmesi için liman işletmesi tarafından bildirilecek 

talimatlar izlenecektir. 

 İmha tarihi belirlenecektir. 

 İmha işlemi ilgili liman işletmesi gözetiminde sağlık müfettişinin katılımıyla Belediye 

İşleri Bakanlığı Atık İşleme Birimi ile koordine bir şekilde gerçekleştirilecektir. 

4. Önemli Bağlantılar 

 

HSB Liman Sağlık ve Gıda Kontrol Birimi hizmetlerine ilişkin detaylı bilgileri ve başvuru 

formalarını aşağıdaki bağlantıda bulabilirsiniz: 

 

 https://www.moph.gov.qa/english/departments/healthaffairs/foodsafety/portshealt
hnfoodcontrol/Pages/default.aspx  

 

Sağlık Sertifikası, Helal Sertifikası örneklerine aşağıdaki bağlantıda yer alan kılavuzun 6  ila 

15 inci sayfalarından ulaşabilirsiniz: 

 

 Sağlık Sertifikası, Helal Sertifikası Örnekleri 
 

HSB Liman Sağlık ve Gıda Kontrol Birimi tarafından verilen hizmetlerin başvuru süreçlerine 

ilişkin rehbere aşağıdaki bağlantıdan ulaşabilirsiniz: 

 

 Başvuru Süreçlerine İlişkin Rehber 

 

HSB Liman Sağlık ve Gıda Kontrol Birimine yönelik sorularınızı aşağıdaki iletişim 

yöntemlerinden biriyle ulaştırabilirsiniz: 

 

E-posta: port.health@MOPH.GOV.QA 

 

Telefon : (00974) 44070209, 44070226, 44070210, 44070211, 44070236 

  

Adres: Ministry of Public Health - Al Khaleej Street, 3rd Floor, PO Box. 7744, Doha, Qatar 

 

 

 

 

 

https://www.moph.gov.qa/english/departments/healthaffairs/foodsafety/portshealthnfoodcontrol/Pages/default.aspx
https://www.moph.gov.qa/english/departments/healthaffairs/foodsafety/portshealthnfoodcontrol/Pages/default.aspx
https://www.moph.gov.qa/_layouts/download.aspx?SourceUrl=/Admin/Lists/PublicationsAttachments/Attachments/76/food%20Importers%20guide%20ENG%20online-oct09-2017.pdf
https://www.moph.gov.qa/_layouts/download.aspx?SourceUrl=/Admin/Lists/PublicationsAttachments/Attachments/76/food%20Importers%20guide%20ENG%20online-oct09-2017.pdf
https://www.moph.gov.qa/_layouts/download.aspx?SourceUrl=/Admin/Lists/PublicationsAttachments/Attachments/83/Port%20Health%20and%20food%20Guide-online.compressed.pdf

